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Spørgsmål nr. 55 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg: 

 

”Ministeren bedes kommentere IFU alm. del - bilag 77.” 

 

Svar: 

 

1. Regeringspartierne, Socialdemokraterne og Radikale Venstre, indgik 

den 4. juni 2014 en politisk aftale med Venstre, Socialistisk Folkeparti, 

Enhedslisten og Liberal Alliance, som skal sikre, at der gives mulighed for 

at have dobbelt statsborgerskab.  

 

Med den nye aftale vil der således blive indført fuld adgang til dobbelt 

statsborgerskab for alle danskere og udlændinge. 

 

Det betyder, at danske statsborgere vil kunne bevare deres danske stats-

borgerskab, selv om de bliver statsborgere i et andet land, ligesom udlæn-

dinge, der bor i Danmark, ikke vil skulle give afkald på deres oprindelige 

statsborgerskab for at blive danske statsborgere.  

 

Regeringen vil på baggrund af aftalen i efteråret 2014 fremsætte et lov-

forslag om ændring af reglerne om dobbelt statsborgerskab. 

 

2. Bestemmelsen i § 4 i den gældende cirkulæreskrivelse om naturalisati-

on, jf. cirkulæreskrivelse nr. 9253 af 6. juni 2013, vedrørende krav om løs-

ning fra et hidtidigt statsborgerskab gælder også for mindreårige adoptiv-

børn, såfremt løsning er muligt efter reglerne i deres hidtidige statsborger-

skabslande.  

 

Efter Justitsministeriets oplysninger kan mindreårige børn kun i få lande 

give afkald på deres statsborgerskab. Børn – herunder adoptivbørn – vil 

derfor kun sjældent blive optaget på et lovforslag om indfødsrets medde-

lelse med krav om løsning.  

 

Børn, herunder adoptivbørn, der naturaliseres, vil imidlertid kunne fortabe 

et hidtidigt statsborgerskab, hvis det følger af det hidtidige statsborger-

skabslands lovgivning.  

 

Efter ikrafttrædelsen af de nye regler om dobbelt statsborgerskab vil min-

dreårige adoptivbørn, der naturaliseres, uanset fra hvilket land de kommer, 

ikke længere blive stillet over for et krav om løsning fra et hidtidigt stats-

borgerskab. Det vil således alene afhænge af det hidtidige statsborger-
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skabslands lovgivning, om det hidtidige statsborgerskab bevares ved natu-

ralisationen, og dermed om barnet får dobbelt statsborgerskab.  

 

Om en dansk statsborger, der tidligere har været statsborger i et andet land, 

vil kunne generhverve sit tidligere statsborgerskab vil afhænge af reglerne 

i det pågældende land.  

 

Efter indførelsen af dobbelt statsborgerskab vil en sådan generhvervelse 

ikke have betydning for de pågældendes danske statsborgerskab.   

 

 

 

 

 

 

 

 


